

Nr 7.

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion om nedsättning av priset för tur- och returbiljetter vid resor på långa avstånd å statens järnvägar.

I en inom andra kammaren väckt, till dess tredje tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 16, har herr *Hedlund* i Östersund *m. fl.* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville hemställa om sådan ändring i persontaxan för statens järnvägar, att vid resor på långa avstånd priset för tur- och returbiljett må nedsättas i enlighet med den princip, som kommit till uttryck i en i motionen åberopad skrivelse av länsstyrelsen i Jämtlands län.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Över motionen har utskottet inhämtat yttrande från järnvägsstyrelsen.

Beträffande innehållet i yttrandet hänvisas till första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 4.

Första kammarens andra tillfälliga utskott avstyrkte bifall till den likalydande med sistnämnda utlåtande avsedda motionen I: 26, varefter första kammaren avslog den.

För egen del får *utskottet* anföra följande.

Att befolkningen i de delar av landet — främst Norrland — där reseavstånden ofta överstiga maximigränsen för den nuvarande tur- och returrabattens tillämpning anser sig intaga en missgynnad ställning i förhållande till dem, som kunna utnyttja sagda rabatt, är förklarligt. Utskottet finner alltså motionens syfte beaktansvärt. Det kan emellertid förutsättas, att förevarande spørsmål kommer att upptagas till behandling i samband med den nyligen igångsatta utredningen rörande nya person- och godstaxor för statens järnvägar m. m. Vid sådant förhållande anser utskottet anledning saknas för riksdagen att nu göra någon framställning till Kungl. Maj:t i ämnet. Utskottet får alltså hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte föranleda någon andra kammarens åtgärd.

Stockholm den 11 mars 1948.

På utskottets vägnar:

L. O. SKANTZE.

2 *Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 7.*

Närvarande: herrar Skantze, Hedqvist, Boman i Stavsund*, Nilsson i Varuträsk*, Persson i Svensköp*, Hallberg, Östlund*, fru Johansson i Skövde, herrar Jansson i Aspeboda och Kärrlander*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
